[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08 августа  2025 года									№ 945
с. Чара

О внесении изменений в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 28 апреля 2025 года №439 «Об утверждении Порядка организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования Дня села в населенных пунктах Каларского муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-  ФЗ «О государственном регулировании  производства  и оборота этилогового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь ст. 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 28 апреля 2025 года № 439 «Об утверждении Порядка организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования Дня села в населенных пунктах Каларского муниципального округа Забайкальского края» (далее по тексту – постановление:)
1.1. В пункте 1.2. части 1 постановления слово «пятая» заменить на слово «четвертая»;
1.2. Часть 1 постановления дополнить  абзацем следующего содержания: «По распоряжению администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края дата проведения праздничных мероприятий может быть перенесена, либо отменена»;
1.3. Часть 3 постановления изложить в новой редакции: «Запретить продажу алкоголя во время проведения празднования Дня села, а также потребление (распитие) алкогольной продукции в общественных местах.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем».

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 						 В.В.Устюжанин
image1.png